
206005 /206005-2021 -2501 ( 1)

I llll III НИИ LI
№ 206005-2021-2501 
от 13.04.21

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2021 года № 195

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 27 ноября 2015 года № 444 
"Об утверждении Перечня объектов и распределения 

субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской 

области на строительство, реконструкцию 
и проектирование спортивных объектов в рамках 

подпрограммы "Развитие спортивной инфраструктуры 
Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Развитие физической культуры 
и спорта в Ленинградской области"

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ленинградской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области 
от 7 марта 2013 года № 66, Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 27 ноября 2015 года № 444 "Об утверждении Перечня объектов 
и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных ‘ образований Ленинградской области 
на строительство, реконструкцию и проектирование спортивных объектов 
в рамках подпрограммы "Развитие спортивной инфраструктуры 
Ленинградской области" государственной программы Ленинградской 
области ’’Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской 
области" следующие изменения:

приложение 1 (Перечень объектов подпрограммы "Развитие 
спортивной инфраструктуры Ленинградской области" государственной 
программы Ленинградской области "Развитие физической культуры



2
206005/206005 -2021 -2501( 1)

и спорта в Ленинградской области") изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

приложение 4 (Распределение на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов субсидий из областного бюджета Ленинградской 
области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на строительство, реконструкцию и проектирование спортивных объектов 
в рамках подпрограммы ’’Развитие спортивной инфраструктуры 
Ленинградской области" государственной программы Ленинградской 
области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской 
области") изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко



206005 / 206005-2021-2737(2)

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 27 ноября 2015 года № 444 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 
от 13 апреля 2021 года № 195) 

(приложение 1)
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов подпрограммы "Развитие спортивной инфраструктуры Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта

в Ленинградской области"

№ п/п Наименование 
объекта 
и место­

нахождение 
объекта

Проект­
ная

мощ­
ность

Сроки
реали­
зации

Информация 
о состоянии 
проектно­
сметной 

документации

Утверж­
денная 

и (или) прог­
нозируемая 

сметная 
стоимость 

объекта

Бюджето­
получа­

тель

Заказчик Фи-
нан-
со-
вый
год

Плановый объем финансирования (тыс. рублей) Факти­
ческие 

расходы 
на создание 

объекта 
(нарас­

тающим 
итогом) 

за преды­
дущие годы 
реализации

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

прочие
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Основное мероприятие 3.1 "Строительство, реконструкция и проектирование спортивных объектов"

1.1 Строительство 
Центра 
спортивного 
с универсаль­
ным игровым 
залом,
плавательным 
бассейном 
и крытым 
катком

61 2014-
2021

№ 47-1-6- 
0071-12 
от 15.03.2012

1114493,6 
(в ценах 

2011 года, 
в том числе 

ПИР -12750,0)

ГКУ
"Управ­
ление
строи­
тельства
Ленинград­
ской
области"

ГКУ
"Управ­
ление
строи­
тельства
Ленинград­
ской
области"

2019 144 000,0 144 000,0 1 164 287,71
2020 191 808,0 191 808,0
2021 2 695,0 2 695,0



2
206005/ 206005-2021-2737 (2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
с искусствен­
ным льдом, 
г. Выборг 
(в том числе 
корректировка 
проекта -  
2017 год),
2 очередь

1.1.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.1.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 144 000,0 144 000,0
2020 191 808,0 191 808,0
2021 2 695,0 2 695,0

1.2 Строительство
спортивного
комплекса
волейбола
в г. Сосновый
Бор

60 2016-
2019

№47-1-7- 
0153-16 
от 27.04.2016

824524,82 
(в ценах 

2016 года, 
в том числе 

ПИР -  8700,0)

ГКУ
"Управ­
ление
строи­
тельства
Ленинград­
ской
области"

ГКУ
"Управ­
ление
строи­
тельства
Ленинград­
ской
области"

2019 567 382,0 567 382,0 951 040,82

1.2.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
СПИР)

1.2.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 567 382,0 567 382,0

1.3 Строительство 
физкультурно- 
оздоровитель­
ного комплекса 
на территории 
спортивной 
площадки 
школы № 3 
и спортивной 
площадки

88 2 014-
2021

№47-1-4- 
0226-13 
от 07.10.2013

154884,0 
(в ценах 

2013 года, 
в том числе 

ПИР-4976,0)

Сланцев-
ский
муници­
пальный
район

Админист­
рация
муници­
пального
образования
Сланцев-
ский
муници­
пальный
район

2019 31 729,0 22 598,0 9 131,0 192 434,23
2020 6 586,6 6 059,68 526,93
2021 13 433,7 12 359,00 1074,7



3 206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
на месте 
незавершенного 
строительством 
объекта 
"Бассейн 
при школе 
№ 12" 
в г. Сланцы, 
ул. Грибоедова 
19-а,
в том числе
проектные
работы

Ленинград­
ской
области

1.3.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.3.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 31 729,0 22 598,0 9 131,0
2020 6 586,6 6 059,68 526,93
2021 13 433,7 12 359,00 1074,7

1.4 Строительство 
универсального 
спортивного 
зала МБОУ 
"СОШ№ 12" 
(структурное 
подразделение 
им. С.И. Ростоц­
кого) 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Выборгский 
район, 
г. Высоцк, 
ул. Ленинская, 
дом 4

24 2016,
2019-
2020

№ 47-1-7- 
0302-14 
от 14.11.2014

60673,5 
(в ценах 

2014 года, 
в том числе 

П И Р-  1852,45)

Выборг­
ский
район

1

Муници­
пальное 
бюджетное 
общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя 
общеобра­
зовательная 
школа 
г.п. Совет­
ский"

2019 55 746,3 39 191,3 16 555,0 41 840,08
2020 24 119,4 16 707,75 7411,61



4 206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.4.1 Проектно- 

изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.4.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 55 746,3 39 191,3 16 555,0
2020 24 119,4 16 707,75 7 411,61

1.5 Строительство 
стадиона 
с искусст­
венным 
покрытием, 
г. Отрадное

103 2018 -  
2019

№ 47-1-4- 
0233-15 
от 04.12.2015 
(по проекту), 
№47-1-7- 
0590-15 
от 22.12.2015 
(по смете)

57233,9 
(в ценах 

2015 года, 
в том числе 

ПИР -  999,07)

Отраднен-
ское
городское
поселение
Киров­
ского
муници­
пального
района

Админист­
рация
Отраднен-
ского
городского
поселения
Кировского
муници­
пального
района

2019 55 101,3 43 673,0 11 428,3 66 312,92

1.5.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.5.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 55 101,3 43 673,0 11 428,3

1.6 Строительство 
физкультурно- 
оздоровитель­
ного комплекса 
в дер. Малое 
Верево 
Гатчинского 
района

40 2018-
2019

№47-1-8- 
0691-16 
от 11.10.2016

66102,66 
(в ценах 

2016 года, 
в том числе 

ПИ Р-2033,64)

Веревское
сельское
поселение
Гатчин­
ского
муници­
пального
района

Админист­
рация 
муници­
пального 
образования 
Веревское 
сельское 
поселение 
Г атчин- 
ского 
муници­
пального 
района

2019 57 166,0 53 736,0 3 430,0 73 348,04



5 206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
1.6.1 Проектно- 

изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.6.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 57 166,0 53 736,0 3 430,0

1.7 Физкультурно- 
оздоровитель­
ный комплекс 
с 25-метровым 
плавательным 
бассейном 
и универсаль­
ным игровым 
залом
в г.п. Виллози 
Ломоносов­
ского муници­
пального 
района 
Ленинград­
ской области

149 2019-
2022

№47-1-1-3- 
0245-18 
от 01.10.2018

289252,28 
(в ценах 

2018 года, 
в том числе 

ПИР-6313,55)

Виллоз-
ское
городское
поселение
Ломоно­
совского
муници­
пального
района

Админист­
рация
Виллоз-
ского
городского
поселения
Ломоносов­
ского
муници­
пального
района

2019 50 000,0 10 000,0 40 000,0 47787,8
2020 137 633,1 68 816,57 68 816,57
2021 159 970,0 79 985,0 79 985,0
2022 121 110,0 60 555,0 60 555,0

1.7.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.7.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 50 000,0 10 000,0 40 000,0
2020 137 633,1 68 816,57 68 816,57
2021 159 970,0 79 985,0 79 985,0
2022 121 110,0 60 555,0 60 555,0

1.8 Строительство 
физкультурно­
оздоровитель­
ного комплекса 
с плаватель­
ным бассейном 
и универсаль­
ным залом 
(ФОК)

168 2019 -  
2021

№47-1-1-3- 
004320-2019 
от 28.02.2019 
(по проекту), 
№47-1-0037- 
19
от 28.02.2019 
(по смете)

420168,50 
(в ценах 

2018 года, 
в том числе 

ПИР-8638,98)

Всеволож­
ский
муници­
пальный
район

Муници­
пальное
казенное
учреждение
"Единая
служба
заказчика"
Всеволож­
ского

2019 30 000,0 30 000,0 194 055,90
2020 160 000,0 110 000,0 50 000,0
2021 274 163,0 216 705,0 57 458,0



6 206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
на земельном 
участке 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Всеволожский 
муниципаль­
ный район, 
г. Всеволожск, 
линия 4-я

района
Ленинград­
ской
области

1.8.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.8.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 30 000,0 30 000,0
2020 160 000,0 110 000,0 50 000,0
2021 274 163,0 216 705,0 57 458,0

1.9 Реконструкция 
стадиона 
г. Никольское 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Тосненский 
район,
г. Никольское, 
ул. Дачная,
д. 6а

59 2019 — 
2021

№1-1-2-0040-
17
от01.11.2017

64261,09 
(в ценах 

2017 года, 
в том числе 

ПИР-  1398,41)

Николь­
ское
городское
поселение
Тоснен-
ского
района

Админист­
рация
Николь­
ского
городского
поселения
Тоснен-
ского
района

2019 20 007,5 17 888,67 2 118,8 60 128,75
2020 56 359,4 46 545,76 9 813,68
2021 15 786,2 13 037,39 2 748,80

1.9.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.9.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 20 007,5 17 888,67 2 118,8
2020 56 359,4 46 545,76 9 813,68
2021 15 786,2 13 037,39 2 748,80

1.10 Строительство
крытого
плавательного
бассейна,

93 г о и -
го 19

№ 47-1-7- 
0310-15 
от 03.07.2015

314582,88 
(в ценах 

2014 года, 
в том числе

Муници­
пальное
образо­
вание

Админист­
рация
муници­
пального

2019* 2 787,0 2 287,0 500,0 401 344,39



7 206005/ 206005-2021-2737 (2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
расположен­
ного по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
муниципаль­
ный район, 
Ивангородское 
городское 
поселение, 
г. Ивангород

ПИР -  9000) "Город
Ивангород
Кингисеп­
пского
муници­
пального
района
Ленинград­
ской
области"

образования
"Город
Ивангород
Кингисеп­
пского
муници­
пального
района
Ленинград­
ской
области"

2020 37 807,8 35 161,3 2 646,5

1.10.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.10.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019* 2 787,0 2 287,0 500,0
2020 37 807,8 35 161,3 2 646,5

1.11 Строительство
футбольного
поля
в г.п. Дубровка 
Всеволожского 
района

28 2018 -  
2019

№ 47-1-8- 
0607-15 
от 25.11.2015

64418,31 
(в ценах 

2015 года)

Дубров­
ское
городское
поселение
Всеволож­
ского
муници­
пального
района

Админист­
рация
муници­
пального
образования
"Дубров­
ское
городское
поселение"
Всеволож­
ского
муници­
пального
района

2019* 7 167,0 6 650,97 516,0 80 089,11

1.11.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.11.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019* 7 167,0 6 650,97 516,0



8 206005 / 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.12 Физкультурно- 

оздоровитель­
ный комплекс 
с универсаль­
ным игровым 
залом
в г. Кировске 
Ленинградской 
области, 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Кировск, 
ул. Советская, 
Д. 1

47 2019 -  
2021

№ 47-1-7- 
0428-17 
от 21.05.2017

96207,96 
(в ценах 

2016 года, 
в том числе 
П И Р-2440)

Киров­
ский
муници­
пальный
район

Муници­
пальное 
казенное 
учреждение 
"Управ­
ление 
капиталь­
ного строи­
тельства" 
Кировского 
муници­
пального 
района

2019 2 500,0 1 750,0 750,0 73 967,95
2020 71 429,0 50 000,0 21 429,0
2021 49 503,0 34 652,0 14 851,0

1.12.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.12.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 2 500,0 1 750,0 750,0
2020 71 429,0 50 000,0 21 429,0
2021 49 503,0 34 652,0 14 851,0

1.13 Реконструкция 
стадиона 
"Спартак" 
по адресу:
г. Гатчина,
пр. 25 Октября,
д. 10

91 2020-
2022

№ 47-1-1-3- 
024175-2019 
от 10.09.2019 
(по проекту), 
№47-1-0173- 
19
от 10.09.2019 
(по смете)

192804,82 
(в ценах 

2019 года, 
в том числе 

ПИ Р-6317,89)

Г атчин- 
ское
городское
поселение
Гатчин­
ского
муници­
пального
района

Админист­
рация
муници­
пального
образования
Гатчинский
муници­
пальный
район

2020 23 000,0 20 930,0 2 070,0 23000,0
2021 181 966,0 165 589,10 16 376,9
2022 40 135,0 36 523,1 3 611,9

1.13.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.13.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2020 23 000,0 20 930,0 2 070,0
2021 181 966,0 165 589,1 16 376,9
2022 40 135,0 36 523,1 3 611,9

1.14 Реконструкция
тренировочной

106 2 020-
2022

№ 47-1-1-3- 
030311-2019

499534,77 
(в ценах

Рощинское
городское

Админист­
рация

2020 12 786,7 11 891,6 895,1 12618,03
2021 257 653,0 239 617,3 18 035,7



9 206005/ 206005-2021 -2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
площадки
по адресу:
Ленинградская
область,
Выборгский
район,
МО "Рощин­
ское городское 
поселение", 
пос. Рощино, 
ул. Советская, 
Д. 20

от 05.11.2019 
(по проекту), 
№47-1-0200- 
19
от 05.11.2019 
(по смете)

2019 года, 
в том числе 

ПИР-8466,1)

поселение
Выборг­
ского
района

муници­
пального
образования
"Рощинское
городское
поселение"
Выборг­
ского
района

2022 304 721,0 283 391,0 21 330,0

1.14.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.14.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2020 12 786,7 11 891,6 895,1
2021 257 653,0 239 617,3 18 035,7
2022 304 721,0 283 391,0 21 330,0

1.15 "Биатлонно­
лыжный 
комплекс 
в пос. Шапки 
Тосненского 
района" (1 этап 
строительства) 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Тосненский 
район, 
пос. Шапки

48 2020-
2021

№ 47-1-1-3- 
0091-18 
от 26.03.2018 
(по проекту), 
№47-1-0046- 
18
от 26.03.2018 
(по смете)

98647,76 
(в ценах 

2017 года, 
в том числе 
ПИР -  3990)

Тоснен-
ское
городское
поселение
Тоснен­
ского
района

Админист­
рация
муници­
пального
образования
Тосненский
район

2020 25 317,0 23 544,8 1 772,2 12407,50
2021 111 139,8 103 360,0 7 779,8

1.15.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.15.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2020 25 317,0 23 544,8 1 772,2
2021 111 139,8 103 360,0 7 779,8

.....



10 206005/ 206005 -2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.16 Здание крытой 

ледовой арены 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Волхов, 
пр. Державина, 
уч. № 65а

40 2 020-
2022

№ 47-1-1-3- 
021682-2019 
от 19.08.2019 
(по проекту), 
№47-1-0156- 
19
от 19.08.2019 
(по смете)

298381,83 
(в ценах 

2019 года, 
в том числе 
П ИР-3100)

Волхов­
ский
муници­
пальный
район

Муници­
пальное
казенное
учреждение
"Транс-
портно-
хозяйст-
венная
эксплуата­
ционная
служба"

2020 50 999,2 46919,2 4 080,0 51024,41
2021 141 260,1 129 959,1 11 301,0
2022 145 978,0 134 300,7 11677,3

1.16.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.16.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2020 50 999,2 46 919,2 4 080,0
2021 141 260,1 129 959,1 11 301,0
2022 145 978,0 134 300,7 11 677,3

1.17 Объект 
капитального 
строительства 
"Физкультур­
но-оздорови­
тельный 
комплекс 
дер. Новоли­
сино" 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Тосненский 
район, 
дер. Новоли­
сино,
ул. Заводская, 
д. 5а

35 2020-
2022

№47-1-1-2- 
0001-17 
от 09.03.2017

51423,79 
(в ценах 

2016 года, 
в том числе 

ПИР-1401,47)

Тоснен-
ское
городское
поселение
Тоснен-
ского
района

Админист­
рация
муници­
пального
образования
Тосненский
район

2020 15 039,0 13 985,98 1 053,02 14742,45
2021 40 676,3 37 828,97 2 847,34
2022 15 004,0 13 953,00 1 051,00

1.17.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)



11 206005/ 206005-2021-2737(2 )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.17.2 Строительно- 

монтажные 
работы (СМР)

2020 15 039,0 13 985,98 1 053,02
2021 40 676,3 37 828,97 2 847,34
2022 15 004,0 13 953,00 1 051,00

1.18 Строительство 
спортивного 
комплекса 
в пос. Токсово, 
ул. Спортив­
ная, д. 6

2021-
2022

№47-1-0150-
18
от 03.07.2018

95151,04 
(в ценах 

2017 года, 
в том числе 

ПИР-7719,77)

ГКУ
"Управ­
ление
строи­
тельства
Ленин­
градской
области"

ГКУ
"Управ­
ление
строи­
тельства
Ленинград­
ской
области"

2021 20 000,00 20 000,00
2022 105 639,00 105 639,00

1.18.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

1.18.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2021 20 000,00 20 000,00
2022 105 639,00 105 639,00

1.19 Строительство, 
реконструкция 
и проектирова­
ние спортив­
ных объектов

2023 2023

1.20 Строительство, 
реконструкция 
и проектирова­
ние спортив­
ных объектов

2024 2024 977 665,0 852 665,0 125 000,0

Итого по основному мероприятию 3.1 2019 1 023 586,0 909 156,94 114 429,10
2020 812 885,3 642 370,64 170514,61
2021 1268 246,1 1 055 787,86 212 458,24
2022 732 587,0 634 361,80 98 225,20
2023
2024 977 665,0 852 665,0 125 000,0

Всего по основному мероприятию 3.1 2019-
2024

4 814 969,4 4 094 342,2 720 627,2



12 206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2. Основное мероприятие 3.2 "Капитальный ремонт спортивных объектов"

2.1 Ремонт
напольного
покрытия
спортивных
залов
физкультурно­
оздоровитель­
ного комплекса 
МАУ СШОР 
"НИКА" 
по адресу: 
Ленинградская 
область,
Г атчинский 
район,
п. Сиверский, 
ул. Заводская, 
Д.2

58 2019 № 05-09-19 
от 05.09.2019

2924,9 
(в ценах 

2019 года)

Сиверское 
городское 
поселение 
Г атчин- 
ского 
муници­
пального 
района

Муници­
пальное 
автономное 
учреждение 
"Спортив­
ная школа 
олимпий­
ского 
резерва 
"Ника" 
Сиверского 
городского 
поселения

2019 2 924,9 2 632,4 292,5 2 924,87

2.1.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.1.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 2 924,9 2 632,4 292,5

2.2 Спорткомплекс
"Юность".
Капитальный
ремонт
стадиона
по ул. Калинина
41-а
г. Приозерска 
Ленинградской 
области 
по адресу: 
188760,
Ленинградская
область,

40 2 018-
2020

№1-1-2-0031-
17
от 11.10.2017

88078,6 
(в ценах 

2017 года, 
в том числе 
ПИР -  68,0)

Приозер-
ский
муници­
пальный
район

Админист­
рация
муници­
пального
образования
Приозер-
ский
муници­
пальный
район
Ленинград­
ской
области

2019 22 563,0 22 087,6 475,4 93 825,96
2020 63 547,5 57 192,7 6 354,8



13 206005/ 206005-2021-2737 (2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
г. Приозерск, 
ул. Калинина, 
41-а

2.2.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.2.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 22 563,0 22 087,6 475,4
2020 63 547,5 57 192,7 6 354,8

2.3 Капитальный 
ремонт МФСУ 
"Бокситогор­
ский
спортивный
комплекс"

63 2 016-
2020,
2022

№ 47-1-0244- 
18
от 05.12.2018

255452,05 
(в ценах 

2018 года)

Боксито­
горское
городское
поселение
Боксито­
горского
муници­
пального
района

Муници­
пальное
физкуль­
турно­
спортивное
учреждение
"Бокситогор­
ский
спортивный
комплекс"

2019 170 911,4 166 402,2. 4 509,2 227 682,31
2020 36 695,6 33 759,90 2 935,65
2022 63 014,4 57 973,2 5 041,2

2.3.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.3.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 170 911,4 166 402,2 4 509,2
2020 36 695,6 33 759,90 2 935,65
2022 63 014,4 57 973,2 5 041,2

2.4 Капитальный 
ремонт 
футбольного 
поля с заменой 
покрытия 
и спортивной 
площадки 
с обустройст­
вом воздухо­
опорным 
оборудованием, 
расположенного 
по адресу:

28 2019 -  
2020

№ 47-1-0132- 
19
от 18.07.2019

34992,94 
(в ценах 

2019 года)

Тихвин­
ское
городское
поселение
Тихвин­
ского
муници­
пального
района

Муници­
пальное
учреждение
"Тихвин­
ский
городской
футбольный
клуб
"Кировец"

2019 35 903,0 32 471,0 3 432,0 33590,00

2020 33 590,0 30 902,80 2 687,20



14 206005 / 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Ленинградская 
область, 
г. Тихвин, 
ул. Пещерка,
Д. 1

2.4.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.4.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 35 903,0 32 471,0 3 432,0
2020 33 590,0 30 902,80 2 687,20

2.5.1 Выполнение 
работ 
по замене 
покрытия 
футбольного 
поля, располо­
женного 
по адресу: 
Ленинградская 
область,
г. Лодейное 
Поле,
ул. Титова,
д. 45, к. 1

28 2019 X® 47-1-0127- 
19
от 10.07.2019

22430,69 
(в ценах 

2019 года)

Лодейно-
польский
муници­
пальный
район

Админист­
рация
муници­
пального
образования
Лодейно-
польский
муници­
пальный
район
Ленинград­
ской
области

2019 9 392,8 8 370,9 1 021,9 9 392,86

2.5.1.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.5.1.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 9 392,8 8 370,9 1 021,9



15 206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.5.2 Выполнение 

работ 
по замене 
ограждающих 
конструкций, 
оборудования 
и благоуст­
ройства 
территории 
футбольного 
поля по адресу: 
Ленинградская 
область,
г. Лодейное 
Поле,
ул. Титова,
д. 45, к.1

2019 -
2020

№ 47-1-0203- 
19
от 12.11.2019

7803,0 
(в ценах 

2019 года)

Лодейно-
польский
муници­
пальный
район

Админист­
рация
муници­
пального
образования
Лодейно-
польский
муници­
пальный
район
Ленинград­
ской
области

2019 9 630,0 8 582,2 1 047,8 8026,6
2020 8 893,0 8 003,7 889,3

2.5.2.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.5.2.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 9 630,0 8 582,2 1 047,8
2020 8 893,0 8 003,7 889,3

2.6 Капитальный 
ремонт 
футбольного 
поля с искусст­
венным 
покрытием, 
расположенно­
го по адресу: 
г. Луга,
пр. Комсомоль­
ский, д. 21

28 2020 №77-2-1-2- 
1441-19 
от 23.07.2019

13815,15 
(в ценах 

2019 года)

Лужский
муници­
пальный
район

Муници­
пальное
образова­
тельное
учреждение
дополни­
тельного
образования
"Лужская
детско-
юношеская
спортивная
школа"

2020 14 843,6 13 507,7 1 335,9 14424,84



16 206005/ 206005-2021 -2737 (2 )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
2.6.1 Проектно- 

изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.6.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2020 14 843,6 13 507,7 1 335,9

2.7 Капитальный
ремонт
здания
Общественного 
центра 
в части 
спортивного 
зала,
прилегающих 
к нему 
помещений 
и фасадов 
перечисленных 
помещений 
по адресу: 
188480,
Ленинградская 
область, 
г. Кингисепп, 
ул. Большая 
Советская, д. 41

40 2020 № 47-1-0223- 
18
от 16.10.2018

70954,56 
(в ценах 
2018 года, 

в том числе 
ПИР-1715,9)

Кингисеп­
пский
муници­
пальный
район

Муници­
пальное
казенное
учреждение
"Служба
заказчика"
муници­
пального
образования
"Кингисеп­
пский
муници­
пальный
район"

2020 77 039,4 67 794,7 9 244,7 71323,53

2.7.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.7.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2020 77 039,4 67 794,7 9 244,7



17 206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.8 Капитальный 

ремонт 
муниципаль­
ного бюджет­
ного образова­
тельного 
учреждения 
дополнитель­
ного образова­
ния "Подпо- 
рожская 
детско- 
юношеская 
спортивная 
школа"

83 2020 № 77-2-1- 
0102-20 
от 27.04.2020

9782,224 
(в ценах 

2019 года)

Подпо-
рожский
муници­
пальный
район

Муници­
пальное 
бюджетное 
образова­
тельное 
учреждение 
дополни­
тельного 
образования 
"Подпорож- 
ская детско- 
юношеская 
спортивная 
школа"

2020 10 134,44 9 121,0 1 013,44 10094,4

2.8.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.8.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2020 10 134,44 9 121,0 1 013,44

2.9 Капитальный 
ремонт зданий 
и сооружений 
спортивного 
комплекса 
"Химик"
МКУ "ФОК 
"Сланцы"

106 2 020-
2021

№ 78-2-1-2- 
1897-18 
от21.12.2018

46483,7 
(в ценах 

2018 года)

Сланцев-
ский
муници­
пальный
район

Муници­
пальное 
казенное 
учреждение 
физической 
культуры 
и спорта 
"Физкуль- 
турно-оздо- 
ровитель- 
ный
комплекс
"Сланцы"

2020 41 969,7 36 933,3 5 036,4 20766,9
2021 34 665,4 30 505,53 4 159,9

2.9.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

...



18
206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.9.2 Строительно­

монтажные 
работы (СМР)

2020 41 969,7 36 933,3 5 036,4
2021 34 665,4 30 505,53 4 159,9

2.10 Капитальный
ремонт
стадиона МБУ 
Всеволожская 
спортивная 
школа
Олимпийского 
резерва 
муници­
пального 
образования 
"Всеволожский 
муници-, 
пальный 
район"
Ленинградской 
области, 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Всеволожский 
муници­
пальный район, 
Морозовское 
городское 
поселение, 
г.п. им. 
Морозова, 
ул. Спорта, 
участок № 13

28 2021-
2022

№ 47-1-1-2- 
017308-2020 
от 14.05.2020

139269,28 
(в ценах 

2020 года)

Всеволож­
ский
муници­
пальный
район

Всеволож­
ский
муници­
пальный
район

2021 86 301,4 63 000,0 23 301,4
2022 57 427,3 41 921,9 15 505,4

2.10.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.10.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2021 86 301,4 63 000,0 23 301,4
2022 57 427,3 41 921,9 15 505,4



19 206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.11 Капитальный 

ремонт объекта 
"Стадион", 
г. Шлиссель­
бург,
ул. Октябрь­
ская, д. 2

90 2021 -  
2022

№47-1-1-2- 
010118-2021 
от 09.03.2021

89968,97 
(в ценах 

2020 года, 
в том числе 

ПИР -  1188,08)

Шлиссель-
бургское
городское
поселение
Кировского
муници­
пального
района

Шлиссель-
бургское
городское
поселение
Кировского
муници­
пального
района

2021 49 455,2 45 004,2 4 451,0
2022 47 064,3 42 828,5 4 235,8

2.11.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.11.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2021 49 455,2 45 004,2 4 451,0
2022 47 064,3 42 828,5 4 235,8

2.12 Капитальный 
ремонт 
спортивного 
объекта 
"Стадион", 
расположен­
ного по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Тосно, 
парковая зона

80 2021 -  
2022

В стадии 
разработки

92336,8 Тосненское
городское
поселение
Тоснен-
ского
района

Тосненское
городское
поселение
Тоснен-
ского
района

2021 16 483,5 15 000,0 '1 483,52
2022 47 527,0 43 249,6 4 277,43

2.12.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.11.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2021 16 483,5 15 000,0 1 483,52
2022 47 527,0 43 249,6 4 277,43



20
206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.13 Капитальный 

ремонт 
запасного 
футбольного 
поля открытого 
стадиона 
широкого 
профиля 
муници­
пального 
учреждения 
"Физкультурно- 
оздорови­
тельный 
комплекс 
г. Пикалево", 
расположен­
ного по адресу: 
Ленинградская 
область, Бокси­
тогорский 
район, 
г. Пикалево, 
ул. Полевая,
Д. 4

82 2021 № 47-1-1-2- 
063069-2020 
от 09.12.2020

43051,58 
(в ценах 

2020 года)

"Город
Пикалево"
Боксито­
горского
района

"Город
Пикалево"
Боксито­
горского
района

2021 41 793,9 38 032,4 3 761,5

2.13.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

2.13.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2021 41 793,9 38 032,4 3 761,5

2.14 Капитальный 
ремонт 
стадиона, 
г. Кировск, 
ул. Советская, 
Д. 1

55 2021-
2022

№ 47-1-0044- 
20
от 17.03.2020

90739,73 
(в ценах 

2019 года)

Кировский
муници­
пальный
район

Кировский
муници­
пальный
район

2021 38 988,7 35 089,8 3 898,9
2022 68 263,4 61 437,1 6 826,3



21
206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.14.1 Проектно- 

изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.14.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2021 38 988,7 35 089,8 3 898,9
2022 68 263,4 61 437,1 6 826,3

2.15 Капитальный
ремонт
открытого
спортивного
комплекса
по адресу:
Ленинградская
область,
Выборгский
район,
г. Приморск,
Выборгское
шоссе, дом 20а

94 2 020-
2021

№47-1-1-2- 
047183-2020 
от 24.09.2020

66526,46 
(в ценах 

2020 года)

Примор­
ское
городское
поселение
Выборг­
ского
района

Муници­
пальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортив­
ный центр 
г. Приморск" 
муници­
пального 
образования 
"Приморское 
городское 
поселение" 
Выборгского 
района 
Ленинград­
ской области 
(МБУ "СЦ 
г. При­
морск")

2020 5 814,0 5 000,0 814,0 5813,94
2021 68 397,4 58 821,8 9 575,6

2.15.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.15.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2020 5 814,0 5 000,0 814,0
2021 68 397,4 58 821,8 9 575,6



22
206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.16 Устройство 

искусственного 
покрытия 
футбольного 
поля (с серти­
фикацией), 
в том числе 
поставка 
комшекта 
оборудования 
и материалов 
тренировочной 
площадки 
на стадионе 
пос. Рощино, 
Ленинградская 
область, 
Выборгский 
район,
муниципальное
образование
"Рощинское
городское
поселение”,
пос. Рощино,
ул. Советская

28 2022 В стадии 
разработки

11442,9 Рощинское
городское
поселение
Выборг­
ского
района

Рощинское
городское
поселение
Выборг­
ского
района

2022 11442,9 10 830,0 570,0 42,9

2.16.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.16.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 11 442,9 10 830,0 570,0 42,9



23
206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.17 Капитальный 

ремонт МКУК 
ДК Федоров­
ское в части 
спортивного 
зала и группы 
вспомогатель­
ных помеще­
ний по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Тосненский 
район, 
г.п. Федо­
ровское, 
ул. Шоссейная, 
Д. 7

35 2023 № 47-1-0015- 
гО
от 24.01.2020

14455,11 
(в ценах 

2019 года)

Федоров­
ское
городское
поселение
Тоснен-
ского
района

Федоров­
ское
городское
поселение
Тоснен-
ского
района

2023 17 653,8 12 534,2 5 119,6

2.17.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.17.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 17 653,8 12 534,2 5 119,6

2.18 Капитальный 
ремонт 
плавательного 
бассейна 
в г. Кировск

93 2023 № 47-1-0043- 
20
от 16.03.2020

74483,01 
(в ценах 

2019 года)

Кировский
муници­
пальный
район

Кировский
муници­
пальный
район

2023 90 964,9 81 868,4 9 096,5



24
206005 / 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.18.1 Проектно- 

изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.18.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 90 964,9 81 868,4 9 096,5

2.19 Капитальный
ремонт
стадиона
пос. Романовна
Всеволожского
района
(трибуны,
ограждения)

108 2023 №0-2-1-
0177-20,
№ 0-2-1- 
0176-20 
от 27.04.2020

4751,788 
(в ценах 

2020 года)

Романов­
ское
сельское
поселение
Всеволож­
ского
муници­
пального
района

Романов­
ское
сельское
поселение
Всеволож­
ского
муници­
пального
района

2023 5 495,5 5 055,9 439,6

2.19.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.19.2 Строите льно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 5 495,5 5 055,9 439,6

2.20. Капитальный
ремонт
стадиона
"Авангард"
МАУ
"Спортивно­
зрелищный
комплекс
"Фаворит"

86 2023 В стадии 
разработки

55102,8 "Город
Выборг"
Выборг­
ского
района

"Город
Выборг"
Выборг­
ского
района

2023 55 102,8 49 041,5 6 061,3

2.20.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

2.20.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 55 102,8 49 041,5 6 061,3



25
206005/ 206005-2021-2737(2)

1 '2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.21 Капитальный

ремонт
спортивных
объектов

2024 2024 161 100,0 148 500,0 12 600,0

Итого по основному мероприятию 3.2 2019 251 325,1 240 546,3 10 778,8
2020 292 527,1 262 215,8 30311,3
2021 336 085,5 285 453,73 50 631,77
2022 294 739,3 10 830,0 247 980,3 35 929,0
2023 169 217,0 148 500,0 20 717,0
2024 161 100,0 148 500,0 12 600,0

Всего по основному мероприятию 3.2 2019 -  
2024

1 504 994,1 10 830,0 1 333 196,1 160 967,9

3. Основное мероприятие 3.3 "Создание (строительство) и эксплуатация спортивных объектов на территории Ленинградской области в рамках концессионных соглашений"
3.1 Создание 

(строительство) 
и эксплуатация 
объекта спорта -  
многофункцио­
нального

2020-
2025

В стадии 
подготовки 
к заключению 
концес­
сионного 
соглашения

2022 226 669,00 226 669,00
2023 111 901,90 111 901,90
2024 276 024,50 276 024,50

спортивного 
комплекса 
в г. Тосно 
в рамках 
концессионного 
соглашения

3.2 Создание 
(строительство) 
и эксплуатация 
объекта спорта -  
многофункцио­
нального 
спортивного 
комплекса 
в г. Мурино 
Всеволожского 
муниципального 
района в рамках 
концессионного 
соглашения

2020 -  
2025

В стадии 
подготовки 
к заключению 
концес­
сионного 
соглашения

2022 373 331,00 373 331,00
2023 269 452,60 269 452,60
2024 604 227,00 604 227,00



26 206005/ 206005-2021-2737(2 )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.3 Создание 

(строительство) 
и эксплуатация 
сети плаватель­
ных бассейнов 
на территории 
Ленинградской 
области 
в рамках 
концессионных 
соглашений

2 022-
2024

-

2022
2023 18 645,50 18 645,50
2024

Итого по основному мероприятию 3.3 2019
2020
2021
2022 600 000,00 600 000,0
2023 400 000,00 400 000,0
2024 880 251,50 880 251,5

Всего по основному мероприятию 3.3 2019 -  
2024

1 880 251,50 1 880 251,5

4. Федеральный проект "Спорт -  норма жизни".
4.1 Создание 

(строительство) 
и эксплуатация 
объекта спорта - 
плавательного 
бассейна 
в г. Гатчина 
в рамках 
концессионного 
соглашения

205 2018 -  
2020

№47-1-1-3- 
0161-18 
от 09.06.2018 
(по проекту) 
№ 47-1-0130- 
18
от 14.06.2018 
(по смете)

689957,02 
(в ценах 

2017 года, 
в том числе 

ПИР -  15796,9)

ООО
"Бассейн
ГАТ"

ООО
"Бассейн
ГАТ"

2019 28 838,8 14 115,5 14 723,3 206 838,83
2020 361 500,0 361 500,0
2021 361 500,0 361 500,0

4.2 Создание 
(строительство) 
и эксплуатация 
объекта спорта - 
плавательного 
бассейна 
в г. Сертолово 
в рамках 
концессионного 
соглашения

148 2019 — 
2021

№47-1-1-3- 
031643-2019 
от 14.11.2019 
(по проекту) 
№47-1-0211- 
19
от 14.11.2019 
(по смете)

696367,83 
(в ценах 

2019 года)

ООО
"Бассейны
"Атлан­
тика"

ООО
"Бассейны
"Атлан­
тика"

2019 162 000,0 79 292,5 82 707,5 299675,5
2020 299 675,5 79 292,5 220 383,0
2022 342 659,7 342 659,7



27 206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4.3 Строительство

плавательного
бассейна
в г. Кингисеппе
по адресу:
Ленинградская
область,
г. Кингисепп,
7 микрорайон, 
ул. Химиков

200 2017-
2020

№ 47-1-7- 
0184-14 
от 01.08.2014

760569,97 
(в ценах 

2013 года, 
в том числе 

ПИР-  13852,71)

Кингисеп­
пский
муници­
пальный
район

Муници­
пальное
автономное
учреждение
"ОЛИМП"

2019 165 150,0 66 150,0 70 000,0 29 000,0 943 531,30
2020 433 039,1 211 737,0 138 101,9 83 200,2

4.3.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

4.3.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2019 165 150,0 66 150,0 70 000,0 29 000,0
2020 433 039,1 211 737,0 138 101,9 83 200,2

4.4 Строительство 
объекта "Физ- 
культурно- 
оздоровитель- 
ный комплекс 
с универсаль­
ным игровым 
залом 36 х 18 м 
в г. Сертолово 
Ленинградской 
области" 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Сертолово, 
в районе д. 6 
корп. 2
по ул. Централь­
ная

40 2 021-
2022

№47-1-0188-
18
от 06.09.2018

84491,39 
(в ценах 

2018 года)

Сертолов-
ское
городское
поселение
Всеволож­
ского
муници­
пального
района

Сертолов-
ское
муници­
пальное
учреждение
"Оказание
улуг
"Развитие"

2021 45 888,3 30 000,0 12 676,1 3 212,20
2022 60 943,3 34 983,4 21 693,85 4 266,0

4.4.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)



28
206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4.4.2 Строительно­

монтажные 
работы (СМР)

2021 45 888,3 30 000,0 12 676,1 3 212,20
2022 60 943,3 34 983,4 21 693,85 4 266,0

4.5. Строительство 
физкультурно­
оздоровитель­
ного комплекса 
в п. Котельский 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
муниципальный 
район, поселок 
Котельский

35 2021-
2022

№47-1-8- 
0132-17 
от 09.02.2017

61150,15 
(в ценах 

2016 года, 
в том числе 

ПИР -1698,45)

Котель-
ское
сельское
поселение
Кинги­
сеппского
муници­
пального
района

Админист­
рация 
муници­
пального 
образования 
"Котельское 
сельское 
поселение" 
Кингисепп­
ского муни­
ципального 
района 
Ленинград­
ской 
области

2021 45 077,7 30 000,0 14 176,1 901,6
2022 39 980,7 20 585,5 18 595,6 799,6

4.5.1 Проектно­
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

4.5.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2021 45 077,7 30 000,0 14 176,1 901,6
2022 39 980,7 20 585,5 18 595,6 799,6

4.6 Строительство 
физкультурно­
оздоровитель­
ного комплекса 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Выборгский 
район, МО 
"Каменногор­
ское городское 
поселение", 
г. Каменно- 
горек, ул. Бере­
зовая аллея

35 2 021-
2022

№47-1-1-3- 
025974-2020 
от 19.06.2020

115249,27 
(в ценах 

2020 года, 
в том числе 

ПИР-2491,52)

Каменно­
горское
городское
поселение
Выборг­
ского
района

Админист­
рация
муници­
пального
образования
"Каменно­
горское
городское
поселение"
Выборг­
ского
района

2021 48 692,5 32 405,7 15 312,9 973,9
2022 82 707,6 46 232,10 34 821,25 1654,2



29 206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4.6.1 Проектно­

изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

4.6.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2021 48 692,5 32 405,7 15 312,9 973,9
2022 82 707,6 46 232,1 34 821,25 1654,2

4.7 Физкультурно- 
оздоровитель­
ный комплекс 
с залом разме­
рами 30 х 18 м 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Гатчина, 
ул. Чехова, 9а

35 2021 -  
2022

№47-1-1-3- 
0223-18 
от 31.09.2018 
(по проекту), 
№ 47-1-226- 
18
от 23.10.2018 
(по смете)

75697,28 
(в ценах 

2018 года, 
в том числе 

П И Р-2400,0)

Гатчин­
ское
городское 
поселение 
Г атчин- 
ского 
муници­
пального 
района

Админист­
рация 
муници­
пального 
образования 
Г атчинский 
муници­
пальный 
район 
Ленинград­
ской 
области

2021 44 697,2 29 947,1 10 727,32 4 022,78
2022 51591,0 25 846,2 21 101,59 4 643,19

4.7.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)

4.7.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2021 44 697,2 29 947,1 10 727,3 4 022,78
2022 51 591,0 25 846,2 21 101,59 4 643,2

4.8 Строительство
крытого
футбольного
манежа
по адресу:
Ленинградская
область,
г. Выборг,
Ленинградское
шоссе

40 2021-
2023

№47-1-1-3- 
058972-2020 
от 23.11.2020

484334,02 
(в ценах 

2020 года, 
в том числе 

ПИР -19974,06)

ГКУ
"Управ­
ление
строи­
тельства
Ленин­
градской
области"

ГКУ
"Управ­
ление
строи­
тельства
Ленин­
градской
области"

2021 111 920,10 74 836,40 37 083,70
2022 203 597,70 135 737,10 67 860,60
2023 263 729,70 112 576,40 151 153,30

4.8.1 Проектно- 
изыскатель­
ские работы 
(ПИР)



30 206005/ 206005-2021-2737(2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4.8.2 Строительно­

монтажные 
работы (СМР)

2021 111 920,10 74 836,40 37 083,70
2022 203 597,70 135 737,10 67 860,60
2023 263 729,70 112 576,40 151 153,30

4.9 Объекты 
спорта 
для участия 
в реализации 
федерального 
проекта 
"Спорт -  норма 
жизни"

2023

Итого по федеральному проекту "Спорт -  норма жизни" 2019 355 988,8 159 558,0 167 430,8 29 000,0
2020 1 094 214,6 291 029,5 719 984,9 83 200,2
2021 657 775,80 197 189,2 451 476,1 9 110,5
2022 781 479,9 263 384,3 506 732,6 11 363,0
2023 263 729,7 112 576,4 151 153,3
2024

Всего по федеральному проекту "Спорт -  норма жизни" 2019 -  
2024

3 153 188,8 1 023 737,4 1 996 777,7 132 673,7

Итого по подпрограмме 2019 1 630 899,9 159 558,0 1 317 134,0 154 207,9
2020 2 199 627,0 291 029,5 1 624 571,3 284 026,1
2021 2 262 107,4 197 189,2 1 792 717,7 272 200,5
2022 2 408 806,2 274 214,3 1 989 074,7 145 517,2
2023 832 946,7 112 576,4 699 653,3 20 717,0
2024 2 019 016,5 1 881 416,5 137 600,0

Всего по подпрограмме 2019 -  
2024

11 353 403,7 1 034 567,4 9 304 567,6 1 014 268,8

*С учетом выполненных ранее работ.



206005/206005-2021-2502( 1)

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 27 ноября 2015 года № 444 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 
от 13 апреля 2021 года № 195) 

(приложение 2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов субсидий 

из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области на строительство, 

реконструкцию и проектирование спортивных объектов в рамках 
подпрограммы "Развитие спортивной инфраструктуры 
Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта
в Ленинградской области"

№
п/п

Наименование 
муниципального образования

Ра□мер субсидии 
'тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5

1. Всеволожский муниципальный район
1.1 Всеволожский 

муниципальный район
216705,0

1.2 Сертоловское 
городское поселение

42676,1 56677,25

2. Волховский муниципальный район
2.1 Волховский муниципальный 

район
129959,1 134300,7

3. Выборгский район
3.1 Рощинское 

городское поселение
239617,3 283391,0

3.2 Каменногорское 
городское поселение

47718,6 81053,35

4. Гатчинский муниципальный район
4.1 Г атчинское городское 

поселение
206263,52 83470,89

5. Кингисеппский муниципальный район
5.1 Котельское 

сельское поселение
44176,1 39181,1



2
206005/206005-2021 -2502 (1)

1 2 3 4 5
6. Кировский муниципальный район

6.1 Кировский
муниципальный район

34652,0

7. Ломоносовский муниципальный район
7.1 Виллозское 

городское поселение
79985,0 60555,0

8. Сланцевский муниципальный район
8.1 Сланцевский 

муниципальный район
12359,0

9. Тосненский район
9.1 Тосненское 

городское поселение
141188,97 13953,0

9.2 Никольское городское 
поселение

13037,39

Итого 1208338,08 752582,29


